
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 10/04/2024
Numero Registro Dipartimento 405
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5134 DEL 16/04/2024

Oggetto: ACCERTAMENTO, IMPEGNO DI SPESA ALLA LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI ALPERSONALE REGIONALE CON INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE PSR 2014-2022 EPSP 2023-2027– ACCERTAMENTO IN ENTRATA – RETRIBUZIONE FEBBRAIO/DICEMBRE2024 E RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2024.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
RICHIAMATI:– la L.R. del 13/05/1996 n. 7 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”, ed in particolarel’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale;– il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 “Incarichi difunzione dirigenziale”;– la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 recante ad oggetto “APPROVAZIONE PIANOINTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026”;
VISTI:– la Legge Regionale 27/12/2023, n. 56, recante Legge di stabilità regionale 2024;– la Legge Regionale 27/12/2023, n. 57, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024-2026”;– la Deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023 “Documento tecnicodi accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2024-2026” (artt.11 e 39, c.10, D.lgs 23/06/2011, n.118)”;– la Deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 28/12/2023 recante “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (art. 39, c.10,D.Lgs 23.6.2011, n.118)”;– la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “ Misure per garantire lafunzionalità della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale – ApprovazioneRegolamento di Riorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale.Abrogazione Regolamento Regionale 20 Aprile 2022, n. 3;– il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e risorse umanen° 9492 del 04/07/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossil’incarico dirigenziale del Settore “Gestione Economica e Previdenziale delPersonale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
PREMESSO CHE:– la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8314 final, del 20/11/2015, haapprovato il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini dellaconcessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo svilupporurale, per il periodo di programmazione 2014-2020;– la Commissione Europea con Decisione C (2020) 8586 del 29/11/2020 -CCI:2014IT06RDRP018 – ha approvato l’ulteriore modifica del Programma diSviluppo Rurale della Regione Calabria (Italia) ai fini della concessione di unsostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modificatola Decisione di Esecuzione C (2015) 8314 della Commissione;– che, con Deliberazione n. 91 del 29/12/2020, il Consiglio Regionale ha preso attodella Decisione della Commissione Europea C(2020) 8586 final del 29/11/2020 dimodifica del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della RegioneCalabria;– la Commissione Europea ha adottato la Decisione C (2022) 8645 final, del 2/12/2022,che approva il piano strategico della PAC 2023-2027 dell’Italia ai fini del sostegnodell’Unione finanziato dal Fondo europeo agricolo di garanzia e dal Fondo europeoagricolo per lo sviluppo rurale;

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RICHIAMATI ALTRESI :– la D.G.R. n. 738 del 28/12/2022 avente ad oggetto: “Complemento diprogrammazione per lo sviluppo rurale del Piano strategico della PAC 2023-2027della Regione Calabria - Complemento Strategico Regionale - (CSR). Approvazione”,all’interno della quale, tra l’altro la Giunta regionale stabilisce “di demandare alDirigente Generale del Dipartimento proponente, di concerto con il DipartimentoEconomia e Finanze, l’assunzione di tutti gli adempimenti conseguenziali”;– la D.G.R. n. 123 del 31/03/2023 avente ad oggetto: “Complemento diprogrammazione per lo sviluppo rurale del Piano strategico della PAC 2023-2027della Regione Calabria - Complemento Strategico Regionale - (CSR). Istituzione delComitato di Monitoraggio. Provvedimenti”;– la D.G.R. n. 767 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato l’organigramma deiCentri di Responsabilità corrispondenti agli interventi previsti dal “Complemento diprogrammazione per lo sviluppo rurale del Piano strategico della PAC 2023-2027della Regione Calabria - Complemento Strategico Regionale - (CSR)”, che, inoltre,precisa quanto segue: che i Centri di Responsabilità sono Elevate Qualificazioni di cui all’art. 16del CCNL 16/11/2022 “Funzioni Locali” finanziate con risorse previste dafondi comunitari; che detto personale garantirà, inoltre, il compimento di tutte le attivitàamministrative dirette alla chiusura delle operazioni relative al PSR(2014/2022) caratterizzato dal cosiddetto N + 3 con scadenza, dunque,fissata al 31/12/2025”;– la D.D.G. n. 436 del 16/01/2024 con il quale sono state istituite e graduate, presso ilDipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari – Forestazione, gli incarichi diElevata qualificazione individuati con D.G.R. n. 767 del 28/12/2023;– la D.G.R. n. 46 del 27/02/2024 concernente: “Variazione al Bilancio di Previsione, alDocumento Tecnico Di Accompagnamento e al Bilancio Gestionale 2024 - 2026.Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari E Forestazione. (PROT. N.134489/2024)”;
VISTI i decreti di conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione n. 2540 del28/02/202 , n. 2541 del 28/02/2024, n. 2666 del 1/03/2024, n. 2727 del 1/3/2024, n. 2667del 1/3/2024, n. 2791 del 4/3/2024, n. 2858 del 5/3/2024, n. 3597 del 15/03/2024, n. 3922del 21/03/2024 e n. 4137 del 26/03/2024 a firma del Dirigente Generale Dott. GiacomoGiovinazzo del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari – Forestazione;
RITENUTO necessario l’assunzione degli impegni sui capitoli di spesa per procederealla liquidazione al personale regionale con incarichi di elevata qualificazione PSR 2014-2022e PSP 2023-2027, di cui all’ allegato elenco, dell’ indennità e della retribuzione annuale dirisultato, dei contributi sociali a carico dell’ Ente ed IRAP per il periodo febbraio-dicembre 2024in ragione dei decreti di conferimento degli incarichi summenzionati dai vari Settoridel Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione, il cui pagamento saràeffettuato mensilmente con il sistema di procedure paghe, senza emissione di ulteriore decretodi liquidazione trattandosi di indennità accessorie fisse e continuative;

DATO ATTO CHE:

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



– per le liquidazioni dei compensi per il personale regionale con incarichi di elevataqualificazione, di cui all’ allegato elenco, parte integrante del presente atto, si faràfronte con le somme impegnate con il presente provvedimento;– agli oneri derivanti dall’ attuazione del presente decreto si farà fronte con le risorsedella misura 20 del PSR Calabria 2014-2022;
VISTI:– la proposta di accertamento n.1874 del 2024 cap. E9201010301;– la proposta di impegno n. 3733/2024 di € 245.220,00 imputata all’accertamento n.1874/2024;– la proposta di impegno n. 3734/2024 di € 75.540,00 imputata all’accertamento n.1874/2024;– la proposta di impegno n. 3735/2024 di € 20.850,00 imputata all’accertamento n.1874/2024;
DI DARE ATTO CHE:– ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011 la copertura finanziaria dell’intervento di cuitrattasi trova piena capienza sui Capitoli nn. U9160300101, U9160300102,U9160300103 impegni di spesa nn. 3733/2024, 3734/2024 e 3735/2024;– si sono realizzate le condizioni stabilite dai commi 1 e 2 dell’art. 56 del D.Lgs. N.118/2011;
CONSIDERATO CHE:

– il responsabile del procedimento è la D.ssa Venuto Anna Maria , giusta nota prot. n.250517 del 8/4/2024 a firma del Dirigente Dott. Luciano Luigi Rossi;– il presente Decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nelle Circolari del Dipartimento Segretariato Generale prot. n. 196397 del02/05/2023 e prot. n. 567361 del 19/12/2023";
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto lacui esigibilità è accertata nell’ esercizio finanziario dell’anno 2024;
ATTESTATA, sulla scorta dell’ istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, la legittimitàe la correttezza del presente atto, su proposta del Responsabile del procedimento;

DECRETA
– di prendere atto dei decreti di conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazionen. 2540 del 28/02/202 , n. 2666 del 1/03/2024, n. 2727 del 1/3/2024, n. 2667 del1/3/2024, n. 2791 del 4/3/2024, n. 2858 del 5/3/2024, n. 3597 del 15/03/2024, n.3922 del 21/03/2024e n. 4137 del 26/03/2024 a firma del Dirigente Generale Dott.Giacomo Giovinazzo del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari –Forestazione;– di prendere atto della D.D.G. n. 436 del 16/01/2024 con il quale sono state istituitee graduate, presso il Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari –Forestazione, gli incarichi di Elevata qualificazione individuati con D.G.R. n. 767 del28/12/2023;– di disporre il pagamento della indennità mensile accessoria fissa e continuativariferita agli incarichi di Elevata Qualificazione E.Q PSR 2014-2022 E PSP 2023-

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2027 per il periodo febbraio - dicembre 2024 ai dipendenti ai quali sono stati conferitigli incarichi con i sopra richiamati decreti, senza emissione di alcun ulteriore atto,con il rispetto, altresì, delle limitazioni in essa contenute, nonché di quelle poste dalD.Lgs. n. 118/2011 con particolare riferimento all’armonizzazione dei bilanci degliEnti Pubblici;– di provvedere all’accertamento per competenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., allegato 4/2, principio 3.2, a valere sul seguente capitolo dientrata del bilancio regionale 2024-2026, n. E9201010301 “Assegnazione di fondida parte di Arcea per le azioni di assistenza tecnica nell’ambito del piano di svilupporurale (PSR) della Regione Calabria 2014-2020 (Decisione di esecuzione dellacommissione del 20 novembre 2015-misura 20)”, della somma di € 341.610,00giusta proposta di accertamento n. 1874/2024 -(Debitore Arcea);– di provvedere all’assunzione degli impegni di spesa sui relativi capitoli comeda allegato elenco, ricadenti sul Bilancio di previsione 2024-2026 anno finanziario2024, per far fronte agli oneri derivanti dal conferimento degli incarichi di ElevataQualificazione (EQ) PSR 2014-2022 E PSP 2023-2027;– di autorizzare il settore competente del Dipartimento Economia e Finanze adassumere gli impegni di spesa sui capitoli di spesa che presentano la necessariadisponibilità, giuste proposte di impegni di spesa: capitolo n. U9160300101 importo € 245.220,00 impegno n. 3733/2024quale Indennità e retribuzione di risultato; capitolo n. U9160300102 importo € 75.540,00 impegno n. 3734 /2024quale contributi sociali a carico dell’Ente; capitolo n. U9160300103, importo € 20.850,00 impegno n.3735/2024 quale IRAP;– di notificare al Dipartimento Economia e Finanze il presente decreto al fine dirilasciare le autorizzazioni informatiche per l’accesso da parte del Settore Economicodel Personale sui capitoli sopra citati;– di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della LeggeRegionale n. 11 del 6/04/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, e sul sitoistituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. N 33 del 14/03/2013;– avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario alPresidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAnna Maria Venuto(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCIANO LUIGI ROSSI(con firma digitale)

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)

SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE
Numero Registro Dipartimento 405 del 10/04/2024

OGGETTO ACCERTAMENTO, IMPEGNO DI SPESA ALLA LIQUIDAZIONE DEI COMPENSIAL PERSONALE REGIONALE CON INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE PSR 2014-2022 E PSP 2023-2027– ACCERTAMENTO IN ENTRATA – RETRIBUZIONEFEBBRAIO/DICEMBRE 2024 E RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2024.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 15/04/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 405 del 10/04/2024

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

OGGETTO ACCERTAMENTO, IMPEGNO DI SPESA ALLA LIQUIDAZIONE DEI COMPENSIAL PERSONALE REGIONALE CON INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE PSR 2014-2022 E PSP 2023-2027– ACCERTAMENTO IN ENTRATA – RETRIBUZIONEFEBBRAIO/DICEMBRE 2024 E RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2024.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 15/04/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  1

87
4/

20
24

E
.2

.0
1.

01
.0

2.
01

6 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 A
ge

nz
ie

 r
eg

io
na

li 
pe

r 
le

 e
ro

ga
zi

on
i i

n 
ag

ric
ol

tu
ra

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

2.
01

6 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 A
ge

nz
ie

 r
eg

io
na

li 
pe

r 
le

 e
ro

ga
zi

on
i i

n 
ag

ric
ol

tu
ra

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/0

4/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
4/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
 P

A
R

T
E

 D
I 

A
R

C
E

A
 P

E
R

 L
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
IA

N
O

 D
I 

S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
L

E
 (

P
S

R
) 

D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

1
4

-2
0

2
2

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 D

E
L

 2
0

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

1
5

 -
 M

IS
U

R
A

 2
0

)
C

ap
it

o
lo

:
E

92
01

01
03

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
 P

A
R

T
E

 D
I 

A
R

C
E

A
 P

E
R

 L
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
IA

N
O

 D
I

S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

) 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
 2

0)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

2.
01

6

C
U

P

.0
1.

02
.0

16

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
09

48
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
 P

A
R

T
E

 D
I A

R
C

E
A

 P
E

R
 L

E
 A

Z
IO

N
I D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 N

E
LL

'A
M

B
IT

O
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

LE
(P

S
R

) 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 D

E
L 

20
 N

O
V

E
M

B
R

E
 2

01
5 

- 
M

IS
U

R
A

 2
0)

Im
p

o
rt

o
:

34
1.

61
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
34

1.
61

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
34

1.
61

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

34
1.

61
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
73

3/
20

24

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/0

4/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
4/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

D
E

L
 P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

L
E

 (
P

S
R

) 
D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

2
(D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O
 -

 I
N

D
E

N
N

IT
A

' -
C

ap
it

o
lo

:
U

91
60

30
01

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

)
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
1

04
.2

7
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
4

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
09

48
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
 P

A
R

T
E

 D
I A

R
C

E
A

 P
E

R
 L

E
 A

Z
IO

N
I D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 N

E
LL

'A
M

B
IT

O
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

LE
(P

S
R

) 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 D

E
L 

20
 N

O
V

E
M

B
R

E
 2

01
5 

- 
M

IS
U

R
A

 2
0)

Im
p

o
rt

o
:

24
5.

22
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
24

5.
22

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
24

5.
22

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

24
5.

22
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
73

4/
20

24

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/0

4/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
4/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

D
E

L
 P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

L
E

 (
P

S
R

) 
D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

2
(D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
S

O
C

IA
LI

 E
F

F
E

T
T

IV
I 

A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
'E

N
T

E
C

ap
it

o
lo

:
U

91
60

30
01

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

)
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
S

O
C

IA
LI

 E
F

F
E

T
T

IV
I 

A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
'E

N
T

E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
1

04
.2

7
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
09

48
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
 P

A
R

T
E

 D
I A

R
C

E
A

 P
E

R
 L

E
 A

Z
IO

N
I D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 N

E
LL

'A
M

B
IT

O
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

LE
(P

S
R

) 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 D

E
L 

20
 N

O
V

E
M

B
R

E
 2

01
5 

- 
M

IS
U

R
A

 2
0)

Im
p

o
rt

o
:

75
.5

40
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
75

.5
40

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
75

.5
40

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

75
.5

40
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
73

5/
20

24

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/0

4/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
4/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

D
E

L
 P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

L
E

 (
P

S
R

) 
D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

2
(D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

IM
P

O
S

T
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 S

U
LL

E
 A

T
T

IV
IT

A
' P

R
O

D
U

T
T

IV
E

 (
IR

A
P

)
C

ap
it

o
lo

:
U

91
60

30
01

03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

)
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

IM
P

O
S

T
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 S

U
LL

E
 A

T
T

IV
IT

A
' P

R
O

D
U

T
T

IV
E

 (
IR

A
P

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
2

04
.2

7
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
09

48
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
 P

A
R

T
E

 D
I A

R
C

E
A

 P
E

R
 L

E
 A

Z
IO

N
I D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 N

E
LL

'A
M

B
IT

O
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

LE
(P

S
R

) 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
22

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 D

E
L 

20
 N

O
V

E
M

B
R

E
 2

01
5 

- 
M

IS
U

R
A

 2
0)

Im
p

o
rt

o
:

20
.8

50
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

.8
50

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

.8
50

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
.8

50
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9160300103 Competenza

52.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 14.850,00

Disponibile 37.150,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 3735 2024 05/04/2024 20.850,00

IN DATA

15/04/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9160300102 Competenza

165.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 49.600,00

Disponibile 115.400,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 3734 2024 05/04/2024 75.540,00

IN DATA

15/04/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9160300101 Competenza

600.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 172.300,00

Disponibile 427.700,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 3733 2024 05/04/2024 245.220,00

IN DATA

15/04/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 50948
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


